TATTIANA CÔRTES FARIAS DE MENDONÇA faz jus ao pagamento de reajuste retroativo, 
referente a prestação de serviço técnico especializado para acompanhamento de estudantes 
com deficiência visual (contrato 076/2019), prestados nos períodos de agosto a dezembro de 
2024, no valor total de R$ 386,75 (trezentos e oitenta e seis reais e setenta e cinco centavos), 
conforme Relatórios: 00110237366, Atestado de Recebimento / Serviço Prestado e justificativas 
constantes nos autos do Processo Administrativo SEI BA ; PRAZO: 8 dias úteis, a contar da 
publicação; ASSINATURA: 10/04/2025.

[...]

Superintendência de Estudos Econômicos e Sociais da Bahia - SEI, reconhece o ressarcimento 
relativo à prestação dos serviços de locação de veículo de passageiro referente ao mês de 
março de 2025, pela empresa SPEED WAY LOCADORA DE AUTOMÓVEIS LTDA, mencionado 
na Nota Fiscal de nº 00002847 no valor total de R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais).
Dotação Orçamentária:Unidade Orçamentária: 17.301; Unidade Gestora: 0001; Atividade: 2000; 
Natureza da Despesa:33.90.39.000; Destinação de Recurso: 1.500.0.100.000000.00.00.00. 
Assinatura: 10.04.2025. Assinam: José Acácio de Almeida Ferreira pela SEI e Adriana Salomão

[...]

Indenização e Quitação de Créditos n° 37/2025, que firmam o Estado da Bahia, através da 
Secretaria da Saúde do Estado da Bahia e a Empresa  ISAS - INSTITUTO DE SAÚDE E AÇÃO 
SOCIAL, CNPJ: 16.438.624/0001-25, referente a prestação de serviços de laboratório, cujo 
valor global de R$ 97.475,68 (NOVENTA E SETE MIL QUATROCENTOS E SETENTA E CINCO 
REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS) referente ao mês de março de 2025, conforme 
Nota Fiscal acostadas no documento nº 154, Unidade Orçamentária: 19601-FESBA/ Hospital 
Geral Santa Tereza - HGST-0110. Fonte: 1.500.0.130.000000.00.00.00, Projeto Atividade:

[...]

reconhece que é devido a Instituto Fernando Filgueiras - IFF , em razão da prestação de 
serviços de Gestão, Operacionalização e Execução das Ações e Serviços de Saúde relativos 
aos leitos ampliados no Hospital da Mulher, executados no mês de Dezembro/2024, no valor 
total de R$ 554.126,37 (quinhentos e cinquenta e quatro mil cento e vinte e seis reais e trinta e 
sete centavos). Unidade Gestora: 19.601.0083, Projeto/Atividade: 2640, Elemento de Despesa: 
33.50.85/33.50.92, Fonte de Recurso: 100/130/281.

RESUMO DO TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÉBITO, INDENIZAÇÃO E QUITAÇÃO DE 
CRÉDITOS.
Processo nº. 019.5121.2025.0061953-12. O Estado da Bahia, através da Secretaria da Saúde 
reconhece que é devido a IMAGEPAT Laboratório de Anatomia Patológica Ltda, em razão da 
realização de Exames de Anatomia Patológica, no mês de Março/2025, no valor de R$ 4.500,00 
(Quatro mil e quinhentos reais). Unidade Gestora: 19.601.0083, Projeto/Atividade: 2642, 
Elemento de Despesa: 33.90.39 / 33.90.92, Fonte de Recurso: 130/281.

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br